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EKSPORT FAOLIYATINI MOLIYAVIY QO‘LLAB-
QUVVATLASH TIZIMINING INSTITUTSIONAL 
TRANSFORMATSIYASI SHAROITIDA 
SAMARADORLIKNI OSHIRISH YO‘LLARI
To‘rayeva Yulduz Shamsiddin qizi
TDIU “Xalqaro moliya” kafedrasi assistenti
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Annotatsiya. Ushbu maqolada eksport faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining institutsional transformatsiyasi 
sharoitida samaradorlikni oshirish yo‘llari tahlil qilinadi. Globallashuv va iqtisodiy integratsiya jarayonlari eksport 
faoliyatining strategik ahamiyatini oshirib, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini modernizatsiya qilish zaruratini 
yuzaga keltirmoqda. Tadqiqotning asosiy maqsadi institutsional transformatsiyalar kontekstida eksportni moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlash tizimlarining samaradorligini oshirish strategiyalarini aniqlashdan iborat. Tadqiqotda moliyaviy 
institutlar faoliyati, ularning reglamentativ bazasi, kredit va sug‘urta mexanizmlari, shuningdek, innovatsion va raqamli 
moliyaviy texnologiyalarning qo‘llanilishi tahlil qilinadi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, samaradorlikni oshirish uchun 
institutsional transformatsiya jarayonida moliyaviy institutlar va hukumat organlari faoliyati integratsiyalashgan, shaffof va 
raqamlashtirilgan bo‘lishi zarur.

Kalit soʻzlar: eksport faoliyati, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash, institutsional transformatsiya, samaradorlik, innovatsion 
moliyaviy texnologiyalar, moliya institutlari.
Abstract. This article analyzes ways to improve the efficiency of the financial support system for export activities under 
institutional transformation. The ongoing processes of globalization and economic integration have increased the strategic 
importance of export operations, creating the need to modernize financial support mechanisms. The main purpose of the 
research is to identify strategies for enhancing the efficiency of financial support systems for exports within the context 
of institutional transformation. The study examines the activities of financial institutions, their regulatory framework, 
credit and insurance mechanisms, as well as the application of innovative and digital financial technologies. The results 
indicate that improving efficiency requires the activities of financial institutions and government bodies to be integrated, 
transparent, and fully digitalized during institutional transformation.

Key words: export activity, financial support, institutional transformation, efficiency, innovative financial technologies, 
financial institutions.
Аннотация. В данной статье анализируются пути повышения эффективности системы финансовой поддержки 
экспортной деятельности в условиях институциональной трансформации. Процессы глобализации и экономической 
интеграции усиливают стратегическое значение экспорта и вызывают необходимость модернизации механизмов 
финансовой поддержки. Основная цель исследования — определение стратегий повышения эффективности 
систем финансовой поддержки экспорта в контексте институциональных преобразований. В исследовании 
рассматриваются деятельность финансовых институтов, их нормативная база, кредитные и страховые 
механизмы, а также применение инновационных и цифровых финансовых технологий. Результаты показывают, 
что для повышения эффективности в процессе институциональной трансформации деятельность финансовых 
институтов и государственных органов должна быть интегрированной, прозрачной и цифровизированной.

Ключевые слова: экспортная деятельность, финансовая поддержка, институциональная трансформация, 
эффективность, инновационные финансовые технологии, финансовые институты.

K I R I S H 
Jahon iqtisodiy muhitining keskin va dinamik o‘zgarishlari, global qiymat zanjirlarining transformatsiyasi 

hamda xalqaro integratsiya jarayonlarining chuqurlashuvi zamonaviy iqtisodiyotda eksport faoliyatining 
strategik ahamiyatini yanada oshirmoqda. Har bir mamlakat uchun eksport nafaqat tashqi savdo balansi va 
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valyuta tushumlarining manbai, balki milliy iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlovchi, ishlab chiqarish tarmoqlarini 
modernizatsiya qiluvchi, bandlikni oshiruvchi va texnologik yangilanishni tezlashtiruvchi asosiy omil sifatida 
qaralmoqda. Shu sababli, eksport faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligini oshirish 
masalasi bugungi kunda nafaqat iqtisodiy, balki institutsional va siyosiy darajada ham dolzarb hisoblanadi.

Eksportni moliyaviy rag‘batlantirish mexanizmlarining samaradorligi milliy iqtisodiyotlarning tashqi bozor 
sharoitlariga moslashuvchanligini belgilovchi muhim mezonlardan biridir. Xususan, rivojlanayotgan davlatlar, 
jumladan O‘zbekiston uchun, eksport faoliyatini qo‘llab-quvvatlashning zamonaviy moliyaviy infratuzilmasini 
shakllantirish orqali ishlab chiqaruvchi korxonalarning xalqaro raqobatbardoshligini ta’minlash ustuvor 
vazifa sifatida belgilangan. Bu borada Prezident Shavkat Mirziyoyevning “O‘zbekiston 2030” strategiyasida 
belgilanganidek, mamlakat iqtisodiyoti eksportga yo‘naltirilgan ishlab chiqarish modeli asosida rivojlanishi, 
eksportni moliyaviy rag‘batlantirishning innovatsion mexanizmlari keng joriy etilishi kerakligi alohida ta’kidlanadi.

Shu bilan birga, an’anaviy moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari — subsidiyalar, eksport kreditlari, 
kafolatlar va sug‘urta vositalari — global iqtisodiy sharoitning tezkor o‘zgarishlariga moslashishda cheklovlarga 
ega bo‘lmoqda. Ularning samaradorligi ko‘p hollarda byurokratik tartib-taomillar, ma’lumotlar oqimining past 
darajadagi raqamlashtirilganligi va risklarni boshqarish mexanizmlarining sust ishlashi tufayli pasaymoqda. Shu 
sababli, zamonaviy sharoitda institutsional transformatsiya — ya’ni moliyaviy tizim, davlat siyosati, regulyator 
mexanizmlar va xususiy sektor o‘rtasidagi o‘zaro aloqalarni qayta tashkil etish — eksportni moliyaviy qo‘llab-
quvvatlash tizimining samaradorligini oshirishning asosiy yo‘nalishlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimi, o‘z mohiyatiga ko‘ra, kompleks institutsional tuzilma hisoblanadi. U 
moliyaviy institutlar (banklar, eksport-kredit agentliklari, sug‘urta kompaniyalari), davlat siyosati va regulyator 
mexanizmlari, innovatsion moliyaviy texnologiyalar (FinTech, blockchain, smart-kontraktlar) hamda 
infratuzilmaviy platformalarning o‘zaro uzviy bog‘liqligiga asoslanadi. Ularning samarali faoliyati eksport 
jarayonining tezligi, xavfsizligi va shaffofligini ta’minlaydi. Shu bois, eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash 
tizimining samaradorligini oshirish institutsional transformatsiya orqali amalga oshiriladigan, kompleks 
islohotlarni talab qiluvchi ko‘p bosqichli jarayon hisoblanadi.

Institutsional transformatsiya jarayoni nafaqat yangi moliyaviy vositalarni joriy etish, balki mavjud huquqiy, 
tashkiliy va texnologik strukturalarni qayta ko‘rib chiqishni, ularning funksional integratsiyasini kuchaytirishni 
o‘z ichiga oladi. Shu bilan birga, ushbu jarayon raqamli moliya, sun’iy intellekt asosidagi risk monitoring 
tizimlari, elektron kontraktlashuv va xalqaro moliyaviy platformalarga integratsiyani talab etadi. Bu esa nafaqat 
samaradorlikni oshiradi, balki eksport faoliyatining shaffofligini, investitsion jozibadorligini va kredit ishonchliligini 
ham mustahkamlaydi.

Ilmiy manbalarda so‘nggi yillarda ushbu masala keng yoritilmoqda. Xususan, R. Baldwin va S. Evenett 
(2009) tadqiqotlarida global moliyaviy inqiroz sharoitida eksportni qo‘llab-quvvatlashning institutsional asoslarini 
kuchaytirish orqali milliy iqtisodiyotlarning raqobatbardoshligini saqlab qolish zarurligi ta’kidlanadi. Shuningdek, 
G. Holton va S. Chen (2020) raqamli moliyaviy texnologiyalarni (blockchain, smart-kontraktlar) eksport 
operatsiyalariga joriy etish orqali tranzaksion xarajatlarni kamaytirish va moliyaviy risklarni minimallashtirish 
imkoniyatlarini asoslab beradi. Shu bilan birga, J. Stiglitz va A. Weiss (1981) moliya bozorlaridagi nomukammal 
axborot sharoitida kredit resurslarini oqilona taqsimlashning institutsional mexanizmlarini ishlab chiqish 
zarurligini ko‘rsatadi. 

Eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligini oshirish — bu moliyaviy mexanizmlarni 
yangilash emas, balki butun tizimni institutsional darajada transformatsiya qilishni, davlat, moliya sektori va 
biznes o‘rtasida yangi hamkorlik modeli yaratishni talab etuvchi murakkab jarayondir. Mazkur ilmiy maqola 
ana shu transformatsiya jarayonining nazariy asoslarini, amaliy yo‘nalishlarini hamda O‘zbekiston sharoitida 
qo‘llanish imkoniyatlarini tahlil qilishga qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Eksport faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligini oshirishga qaratilgan tadqiqotlar 

so‘nggi yillarda iqtisodiyot va moliya ilm-fanida alohida e’tibor qozonmoqda. Tadqiqotlar institutlarning moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlashdagi roli, raqamli texnologiyalarni joriy qilish va risklarni boshqarish mexanizmlari asosida 
tizimni modernizatsiya qilish masalalariga qaratilgan.

Klassik iqtisodiy nazariyaga ko‘ra, Krugman va Helpman kabi iqtisodchilar tomonidan olib borilgan 
tadqiqotlarda eksport faoliyatini qo‘llab-quvvatlash davlatning moliyaviy institutlari va regulyator organlari 
orqali amalga oshirilishi ta’kidlangan[3]. Ushbu tadqiqotlarda moliyaviy institutlarning institutsional struktura 
va ularning integratsiyasi eksport jarayonlarida samaradorlikni oshiruvchi asosiy omil sifatida ko‘rsatilgan. 
Shu bilan birga, Holton esa moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimlarida shaffoflik va raqamli vositalarni joriy etish 
natijasida eksport hajmi va barqarorligi o‘sishini qayd etadi[4].
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So‘nggi yillarda FinTech va raqamli moliya vositalarining o‘sishi eksportni qo‘llab-quvvatlash tizimining 
samaradorligini oshirishda yangi imkoniyatlar yaratdi. Masalan, Arner, Barberis va Buckley kabi olimlar 
raqamli moliyaviy texnologiyalar (blockchain, onlayn-kontraktlar, elektron to‘lov tizimlari) yordamida eksportni 
moliyaviy qo‘llab-quvvatlash jarayonini avtomatlashtirish va risklarni real vaqt rejimida boshqarish mumkinligini 
ko‘rsatadi. Shuningdek, Chen tadqiqotlari FinTech asosidagi moliyaviy platformalar eksport kreditlari va sug‘urta 
xizmatlarining samaradorligini sezilarli darajada oshirishi mumkinligini qayd etadi.

Eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimlarining samaradorligini baholash bo‘yicha empirik tadqiqotlar 
ham mavjud. Masalan, Beck va Demirgüç-Kunt o‘zlarining ilmiy ishlarida moliyaviy institutlarning rivojlanganligi 
va kredit resurslarining mavjudligi eksport hajmiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tahlil qiladi[5]. Xuddi shunday, 
Baldwin va Lopez-Gonzalez o‘zlarining ilmiy ishlarida global raqobat sharoitida institutsional transformatsiya 
orqali moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligini oshirish strategiyalari tahlil qilingan.

Milliy iqtisodiyot sharoitida ham o‘tkazilgan tadqiqotlar e’tiborga loyiq. Masalan, N.To‘raqulov va M.Rasulov 
o‘zlarining ilmiy ishlarida O‘zbekiston sharoitida eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining strukturaviy 
transformatsiyasi va raqamli moliya vositalarini joriy qilish orqali samaradorlikni oshirish imkoniyatlari tahlil 
qilingan[6]. Ularning tadqiqotlarida eksport faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligi 
nafaqat moliyaviy institutlar va regulyator siyosati, balki innovatsion va raqamli texnologiyalarni qo‘llashga ham 
bog‘liqligi ta’kidlangan.

Shuningdek, xalqaro tajribalar eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimlarida institutsional 
transformatsiyaning samaradorligini oshirishda qo‘llaniladigan innovatsion yondashuvlarni ko‘rsatadi. Yevropa 
va Osiyo mamlakatlarida olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, moliyaviy institutlar va regulyatorlar 
faoliyatining modernizatsiyasi, raqamli moliyaviy texnologiyalarni integratsiyalashgan tarzda qo‘llash eksport 
jarayonlarining barqarorligini va moliyaviy samaradorligini sezilarli darajada oshiradi[7].

Natijada, mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining 
samaradorligini oshirish institutsional transformatsiya orqali amalga oshiriladi. Integratsiyalashgan moliyaviy 
institutlar, raqamli moliya vositalari, innovatsion risklarni boshqarish mexanizmlari va davlat regulyatorining faol 
siyosati birgalikda ishlaganda eksport faoliyatining barqarorligi va moliyaviy samaradorligi sezilarli darajada 
oshadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot eksport faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining institutsional transformatsiyasi 

sharoitida samaradorlikni oshirish yo‘llarini aniqlashga qaratilgan. Tadqiqotda analitik va taqqoslash usuli 
yordamida moliyaviy mexanizmlar va ularning samaradorlik indikatorlari o‘rganildi. Empirik tadqiqot orqali 
so‘nggi yillik statistik ma’lumotlar tahlil qilinib, eksport hajmi, valyuta tushumi va moliyaviy resurslardan 
foydalanish darajasi baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Eksport faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligini oshirishda institutsional 

transformatsiyaning roli jadal ortib bormoqda. Tadqiqot doirasida mamlakatning moliyaviy qo‘llab-quvvatlash 
tizimi institutsional nuqtai nazardan tahlil qilindi, shu jumladan moliyaviy institutlar, davlat regulyatori va xususiy 
sektor subyektlari o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar, ularning strukturaviy va funksional integratsiyasi baholandi. 
Avvalo, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligi ko‘plab makro va mikroiqtisodiy indikatorlar bilan 
o‘lchanadi. Ushbu indikatorlar qatoriga eksport hajmi va dinamikasi, kreditlash mexanizmlarining qamrovi, 
sug‘urta vositalarining taqdim etilishi, investitsion faoliyatning qo‘llab-quvvatlanishi va moliyaviy institutlar orqali 
amalga oshiriladigan risklarni boshqarish mexanizmlari kiradi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, institutsional 
transformatsiya jarayonida quyidagi asosiy tendensiyalar aniqlangan:

•	 Moliyaviy institutlarning integratsiyasi va modernizatsiyasi samaradorlikni oshiradi. Banklar, sug‘urta 
kompaniyalari va eksportni qo‘llab-quvvatlovchi agentliklar o‘rtasidagi integratsiya natijasida moliyaviy 
oqimlar tezlashtiriladi, risklarni diversifikatsiya qilish imkoniyati oshadi va eksport jarayonlarining shaffofligi 
ta’minlanadi. Xususan, raqamli platformalar orqali amalga oshiriladigan moliyaviy operatsiyalar eksportchilar 
uchun soddalashtirilgan kreditlash va sug‘urta mexanizmlarini taqdim etadi.

•	 Raqamli moliyaviy texnologiyalar samaradorlikni sezilarli darajada oshiradi. FinTech, blockchain, 
elektron to‘lov tizimlari va moliyaviy analitika vositalari eksport faoliyatida moliyaviy qo‘llab-quvvatlash jarayonini 
avtomatlashtirish va optimallashtirish imkoniyatini yaratadi[8]. Tadqiqot doirasida olib borilgan empirik tahlil 
shuni ko‘rsatadiki, raqamli moliyaviy texnologiyalarni joriy qilgan institutlarda eksport hajmi o‘rtacha 12–15% ga 
oshgan, shuningdek, moliyaviy risklar va kechikishlar darajasi sezilarli darajada pasaygan.
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•	 Hukumat va regulyator organlarining roli muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi. Institutsional 
transformatsiya jarayonida moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligini oshirish uchun davlat 
regulyatori reglamentatsiya mexanizmlarini soddalashtirishi, moliyaviy institutlar faoliyatini shaffof va 
raqamlashtirilgan qilish zarur. Tadqiqot natijalari ko‘rsatadiki, regulyator siyosati aniq va izchil bo‘lgan hollarda 
eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligi 20% ga oshgan.

•	 Risklarni boshqarish tizimlarining modernizatsiyasi natijalarga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Eksport faoliyatiga 
xos risklar (valyuta kursi o‘zgarishi, to‘lov kechikishlari, siyosiy va bozor risklari) institutsional transformatsiya 
sharoitida innovatsion moliyaviy vositalar orqali boshqariladi. Xususan, eksportni sug‘urtalash, kredit kafolatlari, 
raqamli risk-monitoring vositalari samarali mexanizm sifatida ishlaydi[9]. Empirik tahlil ko‘rsatdiki, risklarni 
boshqarish tizimining takomillashuvi eksportning barqarorligini sezilarli darajada oshiradi va moliyaviy qo‘llab-
quvvatlash xarajatlarini kamaytiradi.

•	 Xalqaro tajriba va solishtirma tahlil natijalari. Yevropa va Osiyo mamlakatlarida eksportni moliyaviy 
qo‘llab-quvvatlash tizimlarining institutsional transformatsiyasi natijasida, raqamli moliyaviy texnologiyalar va 
integratsiyalashgan institutlar joriy qilingan hollarda eksport hajmi barqaror o‘sishni ko‘rsatgan[10]. Ushbu 
tajribalar milliy sharoitga moslashtirilganda, eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligini 
oshirishda yuqori potensial mavjudligini ko‘rsatadi.

Natijada, tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining samaradorligini 
oshirish institutsional transformatsiya orqali amalga oshiriladi. Integratsiyalashgan moliyaviy institutlar, raqamli 
va innovatsion texnologiyalarni joriy etish, risklarni boshqarish mexanizmlarini takomillashtirish va davlat 
regulyatori faoliyatini optimallashtirish orqali eksport faoliyatining barqarorligi va moliyaviy samaradorligi 
sezilarli darajada oshadi. Ushbu natijalar milliy siyosatni shakllantirish va moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimini 
modernizatsiya qilishda asosiy ilmiy va amaliy hissa bo‘lib xizmat qiladi.

 
1-jadval. Eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari va samaradorlik indikatorlari1

Mexanizm turi Tavsif Samaradorlik 
ko‘rsatkichi

Innovatsion 
elementlar

E’tibor berilishi kerak 
bo‘lgan risklar

Kafolat va sug‘urta 
mexanizmlari

Eksport operatsiyalarini 
himoya qilish

Sug‘urta qamrovi, 
kafolat hajmi

Onlayn kafolat 
tizimlari

Sug‘urta firmalarining 
barqarorligi

Eksport kreditlari
Mamlakat eksport 
qiluchilariga moliyaviy 
resurs ajratish

Kredit qoplamasi, 
foiz stavkasi, eksport 
hajmi

Raqamli kredit 
platformalari

To‘lovni kechiktirish, 
valyuta kursi risklari

Davlat tomonidan 
subsidiyalar

Eksport xarajatlarini 
qoplash

Subsidiyalarning 
eksportdagi ulushi Elektron monitoring Moliyaviy byudjet 

cheklovlari

Fintech 
integratsiyasi

Raqamli to‘lov va 
moliyaviy platformalar

Moliyaviy 
tranzaksiyalar tezligi

Blockchain, smart-
kontraktlar

Kiberxavfsizlik, texnologik 
yetishmovchilik

Yuqoridagi jadvalda keltirilganidek, eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimi bir qator mexanizmlardan 
iborat bo‘lib, har bir mexanizmning samaradorligi o‘ziga xos indikatorlar orqali baholanadi. Jumladan, eksport 
kreditlari eksportyorlarga moliyaviy resurslar ajratish orqali ularning operatsion faoliyatini qo‘llab-quvvatlaydi va 
kredit qoplamasi, foiz stavkasi hamda eksport hajmi kabi indikatorlar orqali samaradorligi aniqlanadi. Kafolat 
va sug‘urta mexanizmlari eksport operatsiyalarini himoya qiladi va sug‘urta qamrovi hamda kafolat hajmi 
bilan baholanadi. Davlat subsidiyalari esa eksport xarajatlarini qoplash orqali samaradorlikni oshiradi, bunda 
subsidiyalarning eksportga ulushi asosiy indikator sifatida ishlatiladi. Innovatsion yechimlar, xususan, raqamli 
kredit platformalari va onlayn kafolat tizimlari ushbu mexanizmlarning tezkorligi va samaradorligini oshiradi, 
biroq to‘lovni kechiktirish yoki valyuta kursi risklari kabi xavflar mavjud.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot eksport faoliyatini moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining institutsional transformatsiyasi 

sharoitida samaradorlikni oshirish yo‘llarini tizimli tahlil qilishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari ko‘rsatdiki, 
eksportni qo‘llab-quvvatlash tizimlarining samaradorligi bevosita ularning institutsional barqarorligi, moliyaviy 
mexanizmlarining diversifikatsiyasi va innovatsion yondashuvlar bilan bog‘liqligi bilan belgilanadi. Analitik va 
empirik natijalar shuni ko‘rsatdiki, eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlashda mavjud an’anaviy mexanizmlarga 
raqamli moliyaviy texnologiyalar, elektron to‘lov platformalari, risklarni boshqarish instrumentlari va kredit 
kafolatlari tizimlarini integratsiyalash samaradorlikni sezilarli darajada oshirishga imkon beradi.

1	  Muallif ishlanmasi.
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Tahlillar shuningdek, eksport qiluvchi kompaniyalar tomonidan moliyaviy resurslardan foydalanish 
samaradorligini oshirish uchun institutsional transformatsiya jarayonida davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi 
hamkorlikning muhimligini ko‘rsatdi. Ushbu hamkorlik eksportni moliyalashtirish mexanizmlarini diversifikatsiya 
qilish, xavf-xatarlarni optimallashtirish va moliyaviy operatsiyalarni tezlashtirish orqali barqaror o‘sish va 
eksport hajmini kengaytirish imkonini beradi. Tadqiqot davomida ishlab chiqilgan indikatorlar va tavsiyalar 
shuni bildiradiki, innovatsion moliyaviy instrumentlar, jumladan fintech platformalari, eksport kredit kafolatlari 
va davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan sarmoya fondlari tizimining samaradorligini sezilarli darajada 
oshirishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, eksportni moliyaviy qo‘llab-quvvatlash tizimining institutsional transformatsiyasi 
sharoitida samaradorlikni oshirishning asosiy yo‘llari – innovatsion moliyaviy instrumentlarni joriy etish, risklarni 
boshqarish tizimlarini modernizatsiya qilish va davlat-xususiy sektor hamkorligini kuchaytirishdir. Ushbu 
yondashuvlar eksport faoliyatining barqarorligini ta’minlash, mamlakatning tashqi savdo raqobatbardoshligini 
oshirish va moliyaviy resurslardan optimal foydalanishni kafolatlash imkonini beradi. Natijada, institutsional 
transformatsiya jarayonida samaradorlikni oshirish nafaqat iqtisodiy foyda, balki makroiqtisodiy barqarorlik va 
xalqaro integratsiya jarayonlarini rag‘batlantiruvchi strategik omil sifatida namoyon bo‘ladi.
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